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FORENINGEN AF DANSKE SKATTEANKENÆVN 

 
 

 

Nyt fra bestyrelsen 

Med dette nyhedsbrev vil bestyrelsen primært orientere om den ændrede 

klagestruktur. 

 

  

Ændring af klagestrukturen fra 1. januar 2014 

Folketinget har den 4. juni vedtaget det fremsatte lovforslag om en ændret 

klagestruktur.  

 

De væsentligste ændringer i forhold til i dag er:  

 Kun én mulighed for at få sin klage behandlet administrativt. 

 Visiteringsordning, således at nævnene får de enkle sager og LSR 

de mere komplicerede og principielle sager. 

 Sager, der er visiteret til nævn kan, efter borgerens ønske, behand-

les i Landskatteretten. 

 Etableringen af et fælles sekretariat, der skal betjene såvel anke-

nævnene som Landsskatteretten. 

 Sekretariatet sender sagen i høring hos borgeren med forslag til af-

gørelse før den forelægges for ankenævnet. 

 Den nye struktur er planlagt at skulle evalueres i 2017, og arbejdet 

hermed påbegyndes ultimo 2016.  

 

Det er bestyrelsens klare opfattelse, at muligheden for omvalg er uhen-

sigtsmæssig, og vi frygter, at det reelt vil betyde så få klager til ankenæv-

nene, at det på sigt ikke er hensigtsmæssigt at opretholde de lokale anke-

nævn. 

 

Bestyrelsen har på alle måder forsøgt at påvirke beslutningen. Bl.a. har re-

præsentanter for bestyrelsen haft foretræde for Skatteudvalget den 22. maj 

og i den forbindelse – både skriftligt og mundtligt, redegjort for forenin-

gens synspunkter.  

 

Bestyrelsens skriftlige indlæg kan ses her. Skatteministerens svar kan ses 

her. Alle øvrige dokumenter vedr. lovforslaget ligger på Folketingets 

hjemmeside.   

 

Vi må dog konstatere, at der ikke har været politisk vilje til at lytte til vore 

synspunkter, og må derfor acceptere den vedtagne struktur. På den bag-
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grund har bestyrelsen besluttet at medvirke konstruktivt  i arbejdet med 

den nye struktur fremover.  

 

 

Den kommende funktionsperiode 

Alt tyder på, at ministeren vil ændre kredsinddelingen, og det er vores håb, 

at dette vil ske i overensstemmelse med det forslag, som vi i samarbejde 

med bestyrelsen for VAF har udarbejdet.  

 

Vores forslag indebærer, at der i den kommende periode bliver 10 fælles-

ankenævn, 18 skatteankenævn (og 9 vurderingsankenævn) med sammen-

lagt 266 medlemmer. I dag er der sammenlagt 346 medlemmer i skatte-, 

vurderings- og fællesankenævn. 

 

 

Kørselsgodtgørelse 

I forhold til medlemmernes primære funktion, hvortil der også udbetales 

honorar, d.v.s. nævnsmøder og eventuelle besigtigelser, sker der ingen æn-

dringer. Godtgørelsen for befordring i egen bil er fortsat 3,82 kr. pr. kilo-

meter i 2013. 

 

Der er derimod sket en ændring i satsen for kørselsgodtgørelse for så vidt 

gælder kørsel til andre møder end nævnsmøder, eksempelvis formandsmø-

der og årsmøder. Til disse møder ydes der alene godtgørelse i overens-

stemmelse med den godtgørelse som også andre ansatte i staten modtager 

(2,13 kr. pr. kilometer i 2013).   

 

 

Indkøb af faglitteratur 

Bestyrelsen har bakket op om, at der ikke længere købes nogen form for 

faglitteratur til nævnsmedlemmer. Dels bør sagerne være oplyst fra sekre-

tariatet, og dels er alle informationer tilgængelige på nettet.  

 

 

Aktiviteter i den resterende del af 2013 

21. august   Bestyrelsesmøde 

22. og 23. september Årsmøde i Nyborg 

11. december 2012 Bestyrelsesmøde 

 

Spørgsmål eller emner, som medlemmerne ønsker drøftet i bestyrelsen, 

skal være modtaget i sekretariatet (gerne på mail til: FDS@Skat.dk) senest 

tre uger før selve bestyrelsesmødet.  

 

Afslutningsvis vil bestyrelsen ønske alle en god sommer.  

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Richard Petersen 

 

      Inge Dyrbye 
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